

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-SESA.

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTEMENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA  
C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4  
ENDEREÇO: Rua Marcionílio Gomes de Freitas nº 02, CENTRO, CEP:63.600-000,SENADOR POMPEU - CE  
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com  
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 15/08/1986, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2003014112863, SSP/CE E CPF 019.449.873-55, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA MARCONDES CELEDONIO DA SILVA Nº. 04, BAIRRO PITOMBEIRA, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL		
1	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, lapidada com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76mm e espessura 1,1 a 1,3mm. Caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação e procedência.	CX	200	LABOR IMPORT	R\$	9,18	R\$	1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL		
1	AGULHA 25x6 - Bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	280	SR	R\$	8,19	R\$	2.293,20	dois mil, duzentos e noventa e três reais e vinte centavos
2	AGULHA 25x7 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	420	SR	R\$	8,19	R\$	3.439,80	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
3	AGULHA 25x8 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	420	SR	R\$	8,19	R\$	3.439,80	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
4	AGULHA 40x12 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	680	SR	R\$	9,94	R\$	6.759,20	seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
5	AGULHA 20x5, 5 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	400	SR	R\$	8,19	R\$	3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
6	AGULHA 13x4, 5 - Bisel tri facetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CX	400	SR	R\$	8,19	R\$	3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	22.484,00	vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais

LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	

1	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA em polipropileno, sem espaço morto, com agulha fixa 8 mm x 0,3 mm em aço inox, bisel tri facetado, siliconizada, para aplicações de insulina.	UND	22500	MEDIX	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	26000	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	25500	SR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	13000	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	20000	SR	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	20000	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
7	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	15000	SR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
8	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	2500	SR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 50.000,00</b>	<b>cinquenta mil reais</b>

LOTE 36 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
------	---------------	-----	------	-------	-------------	----------

1	LÂMINA DE BISTURI descartável n.º 15, estéril, de aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, afiação e polimento automatizados, perfeita adaptação ao cabo, ponta afiada, com proteção na lâmina. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e tem pó de validade. Caixa com 100 unidades.	CX	300	DESCARPACK	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 9.813,00	noze mil, oitocentos e treze reais
2	LÂMINA DE BISTURI descartável n.º 24 estéril, de aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, afiação e polimento automatizados, perfeita adaptação ao cabo, ponta afiada, com proteção na lâmina. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e tem pó de validade. Caixa com 100 unidades.	CX	350	DESCARPACK	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 11.448,50	onze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 21.261,50</b>	<b>vinte e um mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos</b>

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	
1	Tala aramada moldável G	UNIDADE	50	RESGATE SP	R\$ 17,34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 867,00	oitocentos e sessenta e sete reais
2	Tala aramada moldável P	UNIDADE	50	RESGATE SP	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais
3	Colar cervical regulável, colar de imobilização em uma única peça ajustável na altura, com 16 posições (12 posições na versão pediátrica) para um ajuste personalizado dentro de uma faixa de 4 ajustes padrões para adultos, substituindo 4 medidas padrão de colar cervical adulto e 2 medidas de colar cervical pediátrico, possuir apoio de mento (queixo) dobrável que facilita procedimentos de intubação, translúcido e compatível com exames de Ressonância Magnética, tomografia computadorizada. Possuir uma ampla abertura frontal para realização de procedimentos, bem como abertura posterior para drenagem de fluidos e visualização da região da nuca.	UNIDADE	50	RESGATE SP	R\$ 117,68	cento e dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.884,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 7.348,00</b>	<b>sete mil, trezentos e quarenta e oito reais</b>

LOTE 43 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO		VR TOTAL	
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM VELCRO, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano.	UND	285	PREMIUM	R\$ 68,69	sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 19.576,65	dezenove mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
2	ESFIGNOMANOMETRO OBESO COM VELCRO, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano.	UND	60	PREMIUM	R\$ 87,97	oitenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.278,20	cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte centavos

3	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COM VELCRO, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pãra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano.	UND	53	PREMIUM	R\$ 65,16	sessenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 3.453,48	três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos
4	ESTETOSCÓPIO. Com alta sensibilidade acústica, Auscultador de dois lados, com diafragmas ajustáveis em ambos os lados, Para uso adulto e pediátrico.	UND	60	PREMIUM	R\$ 68,97	sessenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.138,20	quatro mil, cento e trinta e oito reais e vinte centavos
	ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN EM NYLON É um instrumento fundamental de medição e avaliação do nível de sensibilidade da pele. Simples de utilizar, o Kit consiste em um conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele. Assim, o Kit inclui os filamentos Semmes-Weinstein mais indicados para detectar alterações funcionais no pé e na mão. OS MONOFILAMENTOS Intensidades: - Verde: 0,05g. - Azul: 0,2g. - Violeta: 2,0g. - Vermelho: 4,0g. - Laranja: 10,0g. - Rosa: 300,0g Modelo: Kit Estesiômetro Monofilamentos de Semmes-Weinstein em Nylon Material: Nylon Quantidade: 01 Kit (07 monofilamentos) Cor: Verde; Azul; Violeta; Vermelho; Laranja e Rosa. Intensidade: variadas conforme o descrito acima. Garantia: 12 meses	KIT	45	SORRI	R\$ 337,55	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.189,75	quinze mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
6	ADIPÔMETRO SIMPLES. Especificações Técnicas: Adipômetro Simples; • Material: plástico; • Resolução: milímetros; • Graduação: 01 mm; • Medidas mínimas: 19x13x9,50 cm (CxLxA); • Amplitude de leitura: 0 a 60mm.	UND	45	BALMAK	R\$ 143,78	cento e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.470,10	seis mil, quatrocentos e setenta reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 54.106,38</b>	<b>cinquenta e quatro mil, cento e seis reais e trinta e oito centavos</b>

LOTE 46 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNITÁRIO	VR TOTAL		
1	PRESERVATIVO MASCULINO látex, lubrificado, liso, lados paralelos, opaco, largura nominal 52MM, com reservatório	UNIDADE	75000	RILEX	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
2	PRESERVATIVO FEMININO: látex de borracha natural, óleo de silicone (lubrificante), formato de bolsa com cerca de 15 centímetros de comprimento e oito de diâmetro e possui dois anéis flexíveis, um fixo que é a borda da extremidade aberta e outro que é móvel, fica dentro do preservativo com certificado do INMETRO.	UNIDDAE	15000	DELLA	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 283.350,00	duzentos e oitenta e três mil, trezentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 313.350,00</b>	<b>trezentos e treze mil, trezentos e cinquenta reais</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 470.385,88	quatrocentos e setenta mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
--------------------------	----------------	---

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL).

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU/CE- 30 DE MAIO DE 2023.

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
87355

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.05.30 15:47:45 -03'00'

Tasso Gerfeson Lopes Cândido  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 019.449.873-55